Governo do Estado do Espírito Santo
Secretaria de Estado de Direitos Humanos – SEDH

Instituto de Atendimento Socioeducativo do Espírito Santo – IASES

Edital nº 001/2025 – Processo Seletivo Simplificado para o cargo de Técnico Superior

Socioeducativo (Ampla Concorrência, Indígenas, Negros e Pessoas com deficiência).

O Instituto de Atendimento Socioeducativo do Espírito Santo (IASES), vinculado à Secretaria de

Estado de Direitos Humanos (SEDH), torna público o resultado final dos candidatos nas etapas

de entrega de Documentação Comprobatória e Investigação Social, após a análise dos recursos

referentes à 2ª convocação, realizada em 28 de fevereiro de 2025, conforme o Edital nº 001/2025

– Processo Seletivo Simplificado para o cargo de Técnico Superior Socioeducativo.

Região: Sul.

Cargo: Pedagogia, Psicologia e Serviço Social.

Ressaltamos que candidatos reclassificados que não atingiram a menor pontuação da primeira

convocação, serão reposicionados conforme regimenta o subitem 6.12.2 após a análise

documental dos demais candidatos a serem convocados.

TÉCNICO NÍVEL SUPERIOR - PEDAGOGIA – AMPLA CONCORRÊNCIA

Nome Inscrição
Apuração
Total de
Pontos

Apuração
Pontos Por

Título

Apuração
Pontos Por
Experiência

Data de
Nascimento

Mary Jane Alves 2763950 79 35 44 19/03/1966

Pryscilla da Silva Belidio Moulin 2765873 74 35 39 10/06/1980

TÉCNICO NÍVEL SUPERIOR - PEDAGOGIA – INDÍGENA

Nome Insc.
Apuração
Total de
Pontos

Apuração
Pontos Por

Título

Apuração
Pontos Por
Experiência

Data de
Nascimento

NÃO HOUVE CANDIDATOS

TÉCNICO NÍVEL SUPERIOR - PEDAGOGIA – NEGRO

Nome Insc.
Apuração
Total de
Pontos

Apuração
Pontos Por

Título

Apuração
Pontos Por
Experiência

Data de
Nascimento

Samara Lemos Domingos 2763004 65 35 30 14/03/1991

Erica Carvalho Dias Lisboa 2761978 59 29 30 27/10/1980

Governo do Estado do Espírito Santo
Secretaria de Estado de Direitos Humanos – SEDH

Instituto de Atendimento Socioeducativo do Espírito Santo – IASES

TÉCNICO NÍVEL SUPERIOR - PEDAGOGIA – PCD

Nome Inscrição
Apuração
Total de
Pontos

Apuração
Pontos Por

Título

Apuração
Pontos Por
Experiência

Data de
Nascimento

NÃO HOUVE CANDIDATOS

TÉCNICO NÍVEL SUPERIOR - PSICOLOGIA – AMPLA CONCORRÊNCIA

Nome Insc.
Apuração
Total de
Pontos

Apuração
Pontos Por

Título

Apuração
Pontos Por
Experiência

Data de
Nascimento

Marta Lúcia Martins 2765353 100 50 50 21/08/1968

Sergio Henrique Ferreira Alves 2766206 100 50 50 13/05/1976

Jhessica Marques Fonseca 2761866 100 50 50 21/05/1989

Maria das Graças Bacelar Reis Brito 2760770 85 35 50 24/08/1960

Matheus Rodrigues Tavares Pereira 2764188 85 35 50 03/04/1984

Juliana Paixão Rizzo dos Santos 2761732 85 35 50 03/11/1984

Reinaldo Ferreira de Oliveira 2765787 79 35 44 11/09/1978

Clenio Aranha Nascimento 2761055 79 35 44 11/04/1985

Edelweiss Marreira Launé 2765794 70 35 35 15/07/1986

Renata Fricks dos Santos 2766825 70 38 32 12/02/1991

TÉCNICO NÍVEL SUPERIOR - PSICOLOGIA – INDÍGENA

Nome Inscrição
Apuração
Total de
Pontos

Apuração
Pontos Por

Título

Apuração
Pontos Por
Experiência

Data de
Nascimento

NÃO HOUVE CANDIDATOS

TÉCNICO NÍVEL SUPERIOR - PSICOLOGIA – NEGRO

Nome Inscrição
Apuração
Total de
Pontos

Apuração
Pontos Por

Título

Apuração
Pontos Por
Experiência

Data de
Nascimento

Sergio Henrique Ferreira Alves 2766206 100 50 50 13/05/1976

Maria das Graças Bacelar Reis Brito 2760770 85 35 50 24/08/1960

Matheus Rodrigues Tavares Pereira 2764188 85 35 50 03/08/1984

Edelweiss Marreira Launé 2765794 70 35 35 15/07/1986

Julia Maroni Bastos Ribeiro 2766273 52 50 2 14/08/1997

TÉCNICO NÍVEL SUPERIOR - PSICOLOGIA – PCD

Nome Inscrição
Apuração
Total de
Pontos

Apuração
Pontos Por

Título

Apuração
Pontos Por
Experiência

Data de
Nascimento

NÃO HOUVE CANDIDATOS

Governo do Estado do Espírito Santo
Secretaria de Estado de Direitos Humanos – SEDH

Instituto de Atendimento Socioeducativo do Espírito Santo – IASES

TÉCNICO NÍVEL SUPERIOR – SERVIÇO SOCIAL – AMPLA CONCORRÊNCIA

Nome Inscrição
Apuração
Total de
Pontos

Apuração
Pontos Por

Título

Apuração
Pontos Por
Experiência

Data de
Nascimento

Lívia Gaspari Nascimento 2760682 94 50 44 31/07/1986

Regina Perosini Rodrigues 2764083 85 35 50 23/12/1970

Ronaldo Felippe 2760962 85 35 50 01/11/1977

Sílvia Letícia Ferreira Silva 2764197 85 35 50 21/06/1982

Erika Queiroz Marreiro 2765780 85 35 50 26/02/1986

Edilane Goularte da Fonseca 2765338 85 35 50 17/06/1993

Helton da Silva Souza 2765159 85 50 35 11/03/1995

Ellen Ramalho da Cunha 2766054 80 50 30 16/07/1987

Flavia Consule Pereira 2765678 75 35 40 08/03/1965

William Gonçalves de Andrade 2761719 73 23 50 07/01/1980

TÉCNICO NÍVEL SUPERIOR – SERVIÇO SOCIAL – INDÍGENA

Nome Inscrição
Apuração
Total de
Pontos

Apuração
Pontos Por

Título

Apuração
Pontos Por
Experiência

Data de
Nascimento

NÃO HOUVE CANDIDATO

TÉCNICO NÍVEL SUPERIOR – SERVIÇO SOCIAL – NEGRO

Nome Inscrição
Apuração
Total de
Pontos

Apuração
Pontos Por

Título

Apuração
Pontos Por
Experiência

Data de
Nascimento

Regina Perosini Rodrigues 2764083 85 35 50 23/12/1970

Ronaldo Felippe 2760962 85 35 50 01/11/1977

Priscila Lopes de Oliveira 2761682 67 35 32 26/11/1984

TÉCNICO NÍVEL SUPERIOR – SERVIÇO SOCIAL – PCD

Nome Inscrição
Apuração
Total de
Pontos

Apuração
Pontos Por

Título

Apuração
Pontos Por
Experiência

Data de
Nascimento

Carolina Dalva Rios Caetano 2762770 65 35 30 14/06/1969

Vitória-ES, 02/06/2025

Fabio Modesto de Amorim Filho

Diretor-Geral